
1/10

Zápis

z III. zasedání Zastupitelstva obce Police, konaného dne 29. 11. 2022 v 18:00 hodin v zasedací
místnosti obecního úřadu

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Renata Vajglová
Ověřovatelé: Miroslav Kašík, Markéta Stříteská

Jmenování zapisovatele
Pan starosta jmenoval zapisovatelku: Renata Vajglová.

Jmenování ověřovatelů zápisu
Pan starosta jmenoval ověřovatele: Miroslav Kašík, Markéta Stříteská

Program
1. Schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise
3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
4. Zpráva o činnosti obecního úřadu
5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí
6. Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Police za rok 2021/2022 - předkládá Michal

Havran
7. Plán financování a obnovy kanalizace a ČOV Police - předkládá Michal Havran
8. Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko - předkládá Michal Havran
9. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci "Prodloužení splaškové kanalizace a vodovodního řadu,

Police" lokalita Hluboček - předkládá Michal Havran
10. Darovací smlouva - Pravčická a.s. - předkládá Michal Havran
11. Žádost o dar z rozpočtu obce Police na rok 2023 - Záchranná stanice Bartošovice - předkládá

Michal Havran
12. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2023 a veřejnoprávní smlouvy - spolky -

předkládá Michal Havran
13. Rozpočtové opatření č. 4/2022 - předkládá Michal Havran
14. Různé
15. Závěr

       1. Schválení programu jednání

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a na začátku jednání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva a 2
občané.

Návrh usnesení č. 3/01:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje navržený program jednání.



2/10

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Milan Vrba, Bc.
Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       2. Volba návrhové komise

Pan starosta navrhl za členy návrhové komise Bc. Evu Štochelovou, Ing. Josefa Černocha a pana
Lubomíra Hohla.
Předsedou byla navržena Bc. Eva Štochelová.

Návrh usnesení č. 3/02:
Zastupitelstvo  obce  Police  zvolilo  za  členy  návrhové  komise  Bc.  Evu  Štochelovou,  Ing.  Josefa
Černocha a pana Lubomíra Hohla.
Předsedou byla zvolena Bc. Eva Štochelová.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Milan Vrba,
Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Zdrželi se:
Bc. Eva Štochelová,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání

Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

Návrh usnesení č. 3/03:
Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

       4. Zpráva o činnosti obecního úřadu

V 18:05 se na jednání zastupitelstva dostavil pan Petr Pelc.

Nejdůležitější události:  
· 1.11.2022 proběhla kolaudace komunikace pod klubovnou a dvou rodinných domů
· Projektant předložil projektovou dokumentaci k Drážnímu domku
· Firma Cobbler ukončila 21.11.2022 práci na prodloužení splaškové kanalizace v lokalitě Hluboček
· V pondělí 7.11.2022 školení Ostrava "Jak na energetickou nezávislost obcí a měst"
· Po dohodě s firmou VAS-TERCIA bude odstraněna třídička z lokality pískovna do konce roku 2022
· Ve středu 9.11.2022 proběhla schůze Stavební komise
· V pondělí 14.11.2022 proběhla schůze Finančního výboru
· 16.11.2022 do prodejny Jednota byly dle darovací smlouvy dodány 2ks mrazících boxů
· Proběhla sbírka oblečení pro Diakonii Broumov
· V sobotu 19.11.2022 proběhlo sázení stromů v aleji života kde bylo nasazeno 11 stromů
· V úterý 22.11.2022 proběhla členská chůze Svazku obcí pro hospodaření s odpady v Osíčku
· 27.11.2022 proběhlo rozsvěcení Vánočního stromu za velké účasti občanů
· 28.11.2022 Valná hromada Mikroregionu Valašskomeziříčsko–Kelečsko
· 29.11.2022 setkání starostů ve Zlíně, proběhla kolaudace rekonstrukce hasičské zbrojnice



3/10

Návrh usnesení č. 3/04:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

       5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí

Kulturní a sociální komise - předsedkyně Markéta Stříteská
Paní Stříteská seznámila zastupitele s nabídkou členky kulturní komise paní Janěkové - zorganizovat
zájezd do loutkového divadla Radost v Brně na dětské představení Operky. Je potřeba zjistit zájem
rodičů. Dále informovala o nabídce paní Janěkové udělat přednášku o práci v divadle. Dne 8. 12.
proběhne přednáška pana Zbyňka Pavelky ze svazu zahrádkářů Zubří na téma Pěstování ovocných
stromů. Nová členka kulturní komise paní Pašková navrhla založení klubu maminek, které by se
scházely 1x týdně. Je potřeba zajistit prostory. Další novou členkou kulturní komise je paní učitelka
Pavlíková,  která  vytvoří  s  dětmi  nový  program na  vítání  občánků.  V  neděli  27.  11.  proběhlo
rozsvěcení vánočního stromu. S programem vystoupily děti z mateřské školy a ze základní školy, ale
vzhledem k velkému množství lidí nebylo dětem dostatečně rozumět, bylo by dobré to do příštího
roku nějak vyřešit. V listopadu jsme navštívili 1 jubilanta, do konce roku budou ještě 3 jubilanti.

Finanční výbor - předseda Miroslav Kašík
Finanční výbor se sešel 14. 11. a projednával návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled
rozpočtu. Dále se zabýval dotačními možnostmi na projekty obce.

Stavební a zemědělská komise - předseda Ing. Štěpán Černoch
Stavební  a  zemědělská  komise  se  sešla  9.  11.  a  projednávala  stav  arboreta  s  nájemcem  p.
Chumchalem. Ten přislíbil zmulčovat trávu, opravit oplocení arboreta, zajistit výměnu informační
vitríny a zajistit nové označení rostlin. Dále se zabývala žádostí p. Andrýse o povolení stavby u cesty
pod Stráň a žádostí o povolení stavby manželů Drahňákových v lokalitě Rozsocháčí. Zabývali se také
možností umístit fotovoltaické panely na střechu ČOV. Byla předložena studie rekonstrukce drážního
domku,  projektant doporučuje stavbu zbourat  a postavit  novou.  Komise se shodla na postupné
rekonstrukci starého objektu a začít opravou střechy. Dále projednávali možnost odkupu pozemků
soukromých vlastníků v lokalitě plánované stavby Poldru.  Probírali  také kolaudaci  rekonstrukce
hasičské zbrojnice, inženýrské sítě v lokalitě Hluboček (dešťovou kanalizaci), zhotovení zpevněné
plochy u školy a opravu sociálních zařízení v pohostinství.

Kontrolní výbor - předseda Milan Vrba
Kontrolní výbor se sejde po 15. 12. a bude kontrolovat vyúčtování veřejnoprávních smluv.

Návrh usnesení č. 3/05:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávy jednotlivých výborů a komisí.

       6. Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Police za rok 2021/2022 - předkládá
Michal Havran

Paní ředitelka Mgr. Lucie Kristová předložila obci Police Výroční zprávu Základní školy a Mateřské
školy Police za školní rok 2021/2022.

Návrh usnesení č. 3/06:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Police za
školní rok 2021/2022.
Zodpovídá: starosta                                                                                  Termín: ihned



4/10

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       7. Plán financování a obnovy kanalizace a ČOV Police - předkládá Michal Havran

Pro obec Police je Plán financování obnovy kanalizační sítě zpracován na základě platné legislativy
technického stavu objektů a kanalizační  sítě a délky životnosti jednotlivých úseků.  Teoretická
 průměrná životnost kanalizační sítě  je 90 let  a čistírny 40 let.   Je nutné  rozložit   potřebu
finančních  prostředků   dle  doporučených  životností  jednotlivých  částí  kanalizační  sítě.  Plán
financování obnovy slouží obci při plánování obnovy jeho stávajícího vodohospodářského majetku a
je zaměřen na udržitelnost provozuschopného stavu stávajících zařízení. Plán je vypracován na dobu
10 let.  Obec by měla do Fondu rezerv a rozvoje ukládat ročně 592 tis.  Kč,  nebo částku  dle
skutečných možností obce.  Pro rok 2023 navrhujeme částku 20 000,- Kč.

Návrh usnesení č. 3/07:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje Plán financování obnovy kanalizace dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo obce Police schvaluje snížení převáděné finanční částky do Fondu rezerv a rozvoje
Obce Police určený k obnově a opravě ČOV a splaškové kanalizace pro rok 2023 ve výši 20 000,- Kč.
Zodpovídá: starosta                                                                                   termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       8. Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu
Valašskomeziříčsko-Kelečsko - předkládá Michal Havran

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko zaslal obci návrh Programu kofinancování sociálních a
souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2023, který je předložen ke
schválení v zastupitelstvu obce.
Zastupitelstvo obce Police na svém XXXVI. zasedání dne 27. června 2018 schválilo zapojení Obce
Police  do  společného  systému  kofinancování  sociálních  a  souvisejících  služeb  v  Mikroregionu
Valašskomeziříčsko-Kelečsko  a  zároveň  schválilo  poskytnutí  příspěvku  do  rozpočtu  DSO
Mikroregionu  Valašskomeziříčsko-Kelečsko  na  kofinancování  sociálních  a  souvisejících  služeb  v
částce 100,- Kč na obyvatele. Pro rok 2023 by činil příspěvek 60.900,- Kč. Vzhledem ke zvyšujícím se
cenám navrhuje DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko projednat zvýšení příspěvku. Obec
Police navrhuje zvýšení  na 130,-  Kč na obyvatele.  Tuto částku navrhují  i  jiné obce zapojené v
systému. Pro naši obec by v tomto případě příspěvek činil 79 170,- Kč. Pan starosta informoval
zastupitele  o  možnosti  zorganizovat  přednášku  pracovníka  úřadu  práce  o  možnostech  čerpání
sociálních dávek.

Návrh usnesení č. 3/08:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje "Program kofinancování  sociálních a souvisejících služeb v
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2023" dle předloženého návrhu. Zastupitelstvo
obce Police schvaluje mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v
Mikroregionu  Valašskomeziříčsko-Kelečsko  do  rozpočtu  Dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion
Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2023 ve výši 79 170 Kč (tj. 130 Kč na 1 obyvatele – 609 obyvatel



5/10

dle ČSÚ ke dni 1.1.2022).
Zodpovídá: starosta                                                                                 termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       9. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci "Prodloužení splaškové kanalizace a
vodovodního řadu, Police" lokalita Hluboček - předkládá Michal Havran

Obec  Police uzavřela s firmou Cobbler s.r.o., Zašová smlouvu o dílo č. 22244 na akci "Prodloužení
splaškové kanalizace a vodovodního řadu, Police" v lokalitě Hluboček. V průběhu prací bylo zjištěno,
že v projektové dokumentaci chybí 1 ks přípojkové kanalizační šachty, kterou je nutno vybudovat. Je
nutné uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, který rozšíří předmět smlouvy o vybudování přípojkové
kanalizační šachty DN 400 a zhotovení přítoku z PVC DN 160 v šachtě č. 2.

Návrh usnesení č. 3/09:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 22244 mezi Obcí Police, Police
142, 75644 p. Loučka, IČ: 00635804 a firmou Cobbler s. r. o., Zašová č. p. 633, 756 61 Zašová, IČ:
46578463 a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1 dle návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                                                 termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       10. Darovací smlouva - Pravčická a.s. - předkládá Michal Havran

Firma Pravčická a.s. Pravčice  má od obce pronajaté zemědělské pozemky, na kterých hospodaří. V
letošním roce chce mimořádně navýšit cenu za pronájem pozemků o  750,- Kč /ha. Vzhledem k tomu,
že nelze rozhodnout o zvýšení nájmu bez zveřejnění záměru změny ceny pachtu,  proto Pravčická a.s.
rozhodla o poskytnutí finančního daru obci ve výši 31.900,- Kč. Na tento finanční dar byla uzavřena
darovací smlouva dne 24.10.2022 s tím, že dar bude poskytnut na účet obce do konce roku 2022.
Paní účetní informovala zastupitele, že finanční prostředky již obec obdržela.

Návrh usnesení č. 3/10:
Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru
ve výši 31 900,- Kč mezi Obcí Police, Police 142, 756 44 p. Loučka IČ: 00635804 jako obdarovaným 
a firmou Pravčická a.s., Pravčice č. p. 252, 768 24, IČ: 25503367 jako dárcem.
Zodpovídá: starosta                                                                                 termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       11. Žádost o dar z rozpočtu obce Police na rok 2023 - Záchranná stanice Bartošovice -
předkládá Michal Havran



6/10

Obec Police obdržela žádost Záchranné stanice a Dům přírody Poodří o poskytnutí finančního daru z
rozpočtu obce na provoz záchranné stanice v Bartošovicích v roce 2023. Dar použije na záchranu
volně žijících živočichů - provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2023. Obec
navrhuje poskytnout dar ve výši 1 000,- Kč.

Návrh usnesení č. 3/11:
Zastupitelstvo obce Police rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 1 000,- Kč 
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, pobočný spolek, IČ: 47657901, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice na
záchranu volně žijících živočichů - provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2023.
Zodpovídá: starosta                                                                                   termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc, Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová,
Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Zdrželi se:
Michal Havran, Lubomír Hohl,
Navržené usnesení bylo schváleno.

       12. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2023 a veřejnoprávní smlouvy -
spolky - předkládá Michal Havran

Obec Police obdržela žádosti právnických osob o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023.
Příspěvky jednotlivým žadatelům budou zahrnuty v návrhu rozpočtu na rok 2023:

Žadatel Požadovaná částka Návrh finančního
výboru

PKM Bike team 15.000,- 15.000,-
Klenot Police 25.000,- 25.000,-

Tělovýchovná jednota Police - spolek
100.000,- (60.000,-
investice, 40.000,-

neinvestice)

70.000,- (30.000,-
investice, 40.000,-

neinvestice)
Myslivecký spolek Jasenec - Police 10.000,- 10.000,-
Ranč u Hromnice 10.000,- 10.000,-
Divadelní spolek Neřešto 10.000,- 10.000,-
Celkem 170.000,- 140.000,-

Pan Milan Vrba řekl, že nesouhlasí se snížením požadované dotace ze 100.000,- TJ Police na 70.000,-
dle návrhu finanční komise,  navrhuje ponechat alespoň 80.000,-.  Spolek má vysoké náklady na
údržbu rozsáhlého areálu (např. sečení travnatých ploch, energie ...) a plánuje další stavební práce -
opěrná zeď, zpevnění příjezdové cesty,  přístavba skladu. Areál se také zdarma půjčuje místním
spolkům.
Zastupitelé diskutovali o výši jednotlivých příspěvků spolkům a dohodli se takto:
PKM Bike Team - 15.000,- Kč
Divadelní spolek Neřešto - 10.000,- Kč
Klenot Police - 22.000,- Kč
Myslivecký spolek Jasenec - Police - 13.000,- Kč
TJ Police - spolek - 70.000,- Kč
Ranč u Hromnice - 10.000,- Kč



7/10

Na poskytnutí dotace musí být uzavřena veřejnoprávní smlouva s jednotlivými subjekty.  

Návrh veřejnoprávních smluv:

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace PKM Bike Team, z.s., IČO:05452589, Police
159, 756 44 p. Loučka
Podmínky smlouvy:
Účel: startovné, cestovné na závody v ČR i v zahraničí, dresy a mat. tech. zabezpečení závodu na
pumptrackové dráze v Policích.
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 01.01.2023 – 30.11.2023
Vyúčtování dotace do 15.12.2023     
Poskytnutí dotace: 15 000,- Kč do 31.01.2023 převodem na účet.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Divadelnímu spolku Neřešto, IČO: 03160017 se
sídlem Police č. 142, 756 44 p. Loučka:
Podmínky smlouvy:
Účel: osvětlení, ozvučení, kostýmy, kulisy, energie
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2023 – 30.11.2023
Vyúčtování dotace do 15.12.2023     
Poskytnutí dotace: 10 000,- Kč do 31.01.2023 hotově.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Klenotu Police, z.s., IČO: 26660920 se sídlem
Police č. 142, 756 44 p. Loučka:
Podmínky smlouvy:
Účel: udržování tradic v obci (Velikonoce, stavění máje, kácení máje, drakiáda, mikulášská nadílka,
vodění medvěda, pochovávání basy), práce s dětmi a mládeží.
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2023 – 15.12.2023
Vyúčtování dotace do 15.12.2023    
Poskytnutí dotace: 22 000,- Kč do 31.01.2023 na účet

Veřejnoprávní  smlouva  o  poskytnutí  dotace  Mysliveckému spolku  Jasenec-Police,  IČO:
00433128 se sídlem Police č. 142, 756 44 p. Loučka:
Podmínky smlouvy:
Účel: myslivecké odpoledne
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.6.2023 – 30.9.2023
Vyúčtování dotace do 31.10.2023     
Poskytnutí dotace: 13 000,- Kč do 31.01.2023 na účet

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí  dotace Tělovýchovné jednotě Police -  spolek,  IČO:
70640629 se sídlem Police č. 207, 756 44 p. Loučka:
Podmínky smlouvy: 
Účel: Provoz a údržba areálu TJ, trenérskou činnost, výměnu střídaček, nákup zavlažovacího zařízení
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2023 – 30.11.2023
Vyúčtování dotace do 15.12.2023    
Poskytnutí dotace: 70 000,- Kč (investice 30.000,- Kč, neinvestice 40.000,- Kč) do 31.01.2023 na účet

Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí  dotace Ranči  U Hromnice,  z.s.,  IČO 06989764 se
sídlem Police 167, 756 44 p. Loučka
Podmínky smlouvy:
Účel: Režie akcí pro děti, dárkové předměty pro děti (sladkosti, odznaky, trička apod.)
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2023 – 30.11.2023



8/10

Vyúčtování dotace do 15.12.2023   
Poskytnutí dotace: 10 000,- Kč do 31.01.2023 na účet

Návrh usnesení č. 3/12:
Zastupitelstvo obce Police:
a) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 15.000,- Kč PKM Bike Team,
z.s., IČO: 05452589, Police 159, 756 44 p. Loučka a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace dle předloženého návrhu.
b) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 10.000,- Kč Divadelnímu spolku
Neřešto, IČO: 03160017 Police č. 142, 756 44 p. Loučka a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace dle předloženého návrhu.
c) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 22.000,- Kč Klenotu Police, z.s.,
IČO:  26660920 Police  č.142,  756  44  p.  Loučka  a  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle předloženého návrhu.
d) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 13.000,- Kč Mysliveckému
spolku  Jasenec-Police,  IČO:  00433128  Police  č.142,  75644  p.  Loučka  a  schvaluje  uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle předloženého návrhu.
e) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 70.000,- Kč z toho 30.000,- na
investice a 40.000,- na neivestice Tělovýchovné jednotě Police - spolek, IČO: 70640629 Police č.207,
75644 p. Loučka a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle
předloženého návrhu.
f) rozhodlo o poskytnutí  dotace z rozpočtu obce v roce 2023 ve výši 10.000,- Kč Ranči U Hromnice,
z.s., IČO 06989764, Police 167, 756 44 p. Loučka a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo obce Police pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv.
Zodpovídá: starosta                                                                                    termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       13. Rozpočtové opatření č. 4/2022 - předkládá Michal Havran

Rozpočtové opatření č. 4/2022 představuje navýšení v příjmech celkem o + 1 235 310,- Kč, ve
výdajích celkem + 625 600,- Kč a ve Financování snížení o - 609 710,- Kč

daňové příjmy - zvýšení o + 874 000,- Kč
nedaňové příjmy - zvýšení o + 31 900,- Kč
kapitálové příjmy - zvýšení o + 94 000,- Kč
přijaté transfery - zvýšení o + 235 410,- Kč
běžné výdaje - zvýšení o +316 600,- Kč
kapitálové výdaje - zvýšení o + 309 000,- Kč
Financování - snížení o - 609 710,- Kč

rozpis příjmů:
pol. 1111 - Daň z příjmu f.o. placené plátci - navýšení o + 40 000,- Kč
pol. 1112 - daň z příjmu fyzických osob - navýšení o + 46 000,- Kč
pol. 1113 - daň z příjmu f.o. vybíraná srážkou - navýšení o + 70 000,- Kč
pol. 1121 - daň z příjmu právnických osob - navýšení o + 100 000,- Kč



9/10

pol. 1211 - DPH - navýšení o + 605 000,- Kč
pol. 1381 - daň z hazardních her - navýšení o + 13 000,- Kč
pol. 4111 - neinvest. přij. transfery - celkem navýšení o + 9 400,- Kč na volby prezidenta republiky
pol. 4116 - neinvest. přij. transfery - navýšení o + 226 010, v tom dotace od ministerstva zemědělství
na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 194 010,- Kč a od úřadu práce 32 000,- Kč.
v § 2321 - Odvádění a čištění odpadních vod - navýšení o + 94000,- Kč - přijatý dar na investici
splašková kanalizace Hluboček
v § 6409 - Ostatní činnosti - navýšení o +31 900,- Kč - přijatý finanční dar od Pravčické a.s.

rozpis výdajů:
v § 1032 - Lesní hospodářství - navýšení o + 91 000,- Kč na  opravu svážnice a závoru v pískovně
v § 2141 - Vnitřní obchod - navýšení o + 40 000,- Kč - finanční dar Jednotě Vsetín na nákup mrazicích
pultů 
v § 2212 - Silnice - navýšení o + 50 000,- Kč -  oprava výhyben Výpusta
v § 3631 - Veřejné osvětlení - navýšení o + 17 000,- Kč na sloup veř.osvětlení pod klubovnou
v § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj - navýšení o + 409 200,- Kč na výdaje mzdových
nákladů pracovníků VPP a nákup zahradní techniky
v § 3745 - Veřejná zeleň - navýšení o + 17 000,- Kč - na služby
v § 5512 - Požární ochrana -  dojde k přesunu investičních prostředků z položky 6121 - snížení o - 69
000,- Kč  a zvýšení  neinvestičních výdajů  + 69 000,- Kč na nákup zásahových obleků, bot a rukavic.
v § 6118 - Volby prezidenta  - navýšení o + 9 400,- Kč na výdaje spojené s volbami
v  §  6171 -  Činnost  místní  správy  -  navýšení  o  + 62 000,-  Kč  na nákup výpočetní  techniky  a
elektrickou energii
v § 6399 -Ostatní finanční operace - snížení o - 70 000,- Kč - jedná se o odvod DPH

Rozpis financování
pol. 8115 - snížení o - 609 710,- Kč

Návrh usnesení č. 3/13:
Zastupitelstvo obce Police schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 obce Police na rok 2022 dle
předloženého návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                                                   Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Michal Havran, Jiří Stříteský, Bc. Martin Bajcar, Lubomír Hohl, Ing. Štěpán Černoch, Petr Pelc,
Milan Vrba, Bc. Eva Štochelová, Miroslav Kašík, Markéta Stříteská, Ing. Josef Černoch
Navržené usnesení bylo schváleno.

       14. Různé

Pan  Milan  Vrba  se  dotazoval  na  dobu  udržitelnosti  elektronické  úřední  desky.  Pan  starosta
odpověděl, že tuto informaci musí zjistit. Pan                            informoval, že se v minulosti
uvažovalo o umístění informačního panelu u vlakového nádraží. Pan starosta odpověděl, že se o tom
zatím neuvažuje. Pan Miroslav Kašík požádal o umístění další lavičky na konec cesty pod bytovkou.
Paní                            informovala o nabídce paní                            na vyfocení nových zastupitelů a
celého  zastupitelstva.  Pan  Vrba  přednesl  požadavek  některých  občanů  na  umístění  betléma  v
blízkosti  kaple.  Pan starosta odpověděl,  že  se o  tom zatím neuvažuje.  Pan starosta informoval
zastupitele, že plánuje během prosince svolat schůzku se spolky na upřesnění termínů plánovaných
akcí pro příští rok.
Zastupitelé přednesli návrhy na úpravu návrhu zápisu do kroniky za rok 2021:



10/10

- str. 13 - dopsat, čím se zabývala firma Bohemia Eneergy (že to byl dodavatel energií) - za deset let
to nebude nikdo vědět
- str. 26 - opravit Jana Janěkové
- str. 37 - popis stavu pohostinství - dopsat, že obec nebyla informována o tom, že je ve sklepě po
dešti půl metru vody, nebo tuto informaci vypustit
- str. 43 - opravit Jana Soustružníkové
- str. 52 - u popisu hřiště je u obecního - doplnit úřadu
- u akce svěcení hasičského auta dopsat, že auto požehnal otec Ján Rimbala, branecký farář
- zastupitelé požadují dopsat více informací o mysliveckém spolku Police - Jasenec a spolku Klenot
Police
- str. 7 - zastupitelé se dotazovali, proč je v kronice napsáno, že se očkovalo proti Covidu neúčinnou
vakcínou
- dále se zastupitelé dotazovali, zda je nutné tak rozsáhle popisovat světové události.

       15. Závěr

Zasedání bylo ukončeno v 20:10 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 5. 12. 2022.

Michal Havran ____________________________________

Miroslav Kašík ____________________________________

Markéta Stříteská ____________________________________


